[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой внеочередной сессии
с. Барышево

от «29» июня 2016 г.                                                                                              № 2

О выделении денежных средств МУП «Барышевская ДЕЗ ЖКУ»

       В соответствии с п.3 ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
  РЕШИЛ:
1.	Выделить МУП «Барышевская ДЕЗ ЖКУ» субсидию в сумме 195 300 (Сто девяносто пять тысяч триста) рублей 00 копеек на погашение задолженности за уголь за счет средств местного бюджета.
2.	Администрации Барышевского сельсовета заключить соглашение с МУП «Барышевская ДЕЗ ЖКУ» и обеспечить передачу денежных средств.
3.	Получатель субсидии несет ответственность за ее целевое использование.
4.	Главному бухгалтеру обеспечить финансирование средств по коду бюджетной классификации:  555 05 02 55 0 00 0555 810
5.	Внести изменения в бюджетную роспись в пределах объема бюджетных ассигнований на 2016 год:
По разделу 05 01 Жилищное хозяйство уменьшить лимиты по КБК
555 05 01 55 0 00 01519 414 251 на сумму 195 300 рублей
По разделу 05 02 Расходы в сфере коммунального хозяйства увеличить лимиты по КБК
555 05 02 55 0 00 0555 810 на сумму 195 300 рублей.
6.	Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Барышевского сельсовета.
7.	Решение вступает в силу со дня его подписания.
8.	Настоящее решение опубликовать в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов
                                  Боровских О.В.
	Глава Барышевского сельсовета
                            Посметный О.А.

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой внеочередной сессии
с. Барышево

от «29» июня 2016 г.                                                                                              № 3

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Барышевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (согласно приложению № 1).
2.Направить данное решение главе Барышевского сельсовета для подписания и обнародования.
3. Опубликовать проект решения сессии в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета».
4.Контроль за исполнением решения и организации публичных слушаний возложить на главу Барышевского сельсовета.

	Председатель Совета депутатов
                                  Боровских О.В.
	Глава Барышевского сельсовета
                            Посметный О.А.

	Приложение к решению № 3
                                                                         11-ой сессии Совета  депутатов
                                                                        Барышевского сельсовета
                                                                        Новосибирского района
                                                                        Новосибирской области
                                                                        от «29» июня 2016 г.

1. В статье 47 «Ответственность главы Барышевского сельсовета перед государством»  в пп.2 п. 1 слова  «расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области» заменить словами «использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы».

[bookmark: _GoBack]
image1.png